
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:

Data:

Nr.:  61/2016 - DL

202/2016

17/11/2016

Folha:  1/2

600.864.329-15

 ITENS 

Fornecedor:

Endereço:

Cidade:

CPF:

Objeto da Compra:

IVANA LACY BEHRENS

RUA BLUMENAU, Nº 123

Schroeder  -  SC

Aluguel imóvel em alvenaria com 98,00m², subdividido em 05 salas, 02 banheiros e 01 garagem para atender as 

necessidades do Conselho Tutelar do Município de Schroeder/SC. 

Inscrição Estadual:

Código:

12396

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - 

É dispensável a licitação.

X -

para a compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípuas da Administração, cujas

necessidades de instalação e localização condicionem à sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor

de mercado, segundo avaliação prévia;

 JUSTIFICATIVA 

O imóvel aonde se instala a estrutura física (computadores, mesas, cadeiras...) e de recursos humanos é ideal

para o Conselho Tutelar, é amplo, bem localizado e de fácil acesso ao público e mais próxima da Rede de

Atendimento (Secretaria de Assistência Social, Educação, Saúde, Polícia Civil). Possui salas amplas e

confortáveis para que seja feito um atendimento qualificado ao usuário.

O valor do imóvel da Rua Blumenau é menor que o cobrado atualmente.

Recursos Próprios do Município para manutenção do Conselho Tutelar.

Schroeder,  17  de  Novembro  de  2016

OSVALDO JURCK

PREFEITO MUNICIPAL 

--------------------------------------------------------------------------------

 Item Quantidade Especificação Unid. Valor Unitário Valor Total

1 12,00  

aluguel Imóvel em alvenaria com 98,00m², subdividido em 05

salas, 02 banheiros e 01 garagem, pagamento de água e luz,

internet, telefone.

A taxa de lixo deve ser inclusa no contrato sob responsabilidade do

Município. O imóvel esta localizado na Rua Blumenau, nº 123,

Centro, na cidade de Schroeder/SC.

MÊS 1.000,00  12.000,00  



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:

Data:

Nr.:  61/2016 - DL

202/2016

17/11/2016

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Schroeder,  16  de  Novembro  de  2016

12.000,00

15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO DOCUMENTO FISCAL

 

(doze mil reais)

16/11/2016


